UBND PHƯỜNG HƯNG ĐẠO

BAN CCTHĐ THEO QUYẾT

ĐỊNH SỐ 627/QĐ-UBND

NGÀY 19/9/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 770/TB-BCCTHĐ Hưng Đạo, ngày 17 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cưỡng chế thực hiện Quyết định thu hồi đất

   Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ các Quyết định: số 1017/QĐ-UBND ngày 15/5/2025 của UBND quận

Dương Kinh (cũ) về việc thu hồi đất thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường vành

đai 2 đoạn tuyến Tân Vũ-Hưng Đạo-đường Bùi Viện tại phường Hưng Đạo, quận

Dương Kinh, thành phố Hải Phòng (đợt 3) (nay là phường Hưng Đạo, thành phố Hải

Phòng); số 1185/QĐ-UBND ngày 28/5/2025 của Chủ tịch UBND quận Dương Kinh

về việc cưỡng chế thu hồi đất; số 1579/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của Chủ tịch

UBND quận Dương Kinh về việc gia hạn thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất;

số 665/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của Chủ tịch UBND phường Hưng Đạo về việc

gia hạn thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thực hiện Dự án đầu tư xây dựng

đường vành đai 2 đoạn tuyến Tân Vũ - Hưng Đạo - đường Bùi Viện tại phường

Hưng Đạo.

 Thực hiện Quyết định số 627/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của Chủ tịch

UBND phường Hưng Đạo về việc thành lập Ban cưỡng chế thu hồi đất thực hiện Dự

án đường vành đai 2 đoạn tuyến Tân Vũ - Hưng Đạo - đường Bùi Viện trên địa bàn

phường Hưng Đạo, thành phố Hải Phòng. Ban cưỡng chế thu hồi đất thông báo về

việc cưỡng chế thực hiện Quyết định thu hồi đất đối với hộ gia đình, cá nhân không

đồng thuận, bàn giao mặt bằng để thu hồi đất thực hiện Dự án đường vành đai 2

đoạn tuyến Tân Vũ - Hưng Đạo - đường Bùi Viện tại phường Hưng Đạo, thành phố

Hải Phòng, nội dung như sau:

 1. Thời gian tổ chức cưỡng chế thực hiện quyết định thu hồi đất: từ 7 giờ

30 phút ngày 24/10/2025.

2. Địa điểm: Tại thửa đất thu hồi của hộ gia đình, cá nhân ông (bà) Đồng

Văn Chuyên thuộc thửa 31+42, tờ bản đồ số 167, Trích lục địa chính số

167/2023-TL do Trung tâm kỹ thuật - dữ liệu, thông tin Tài nguyên và Môi trường

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường lập ngày 21/7/2023.

3. Ban cưỡng chế thu hồi đất, đơn vị, cá nhân được giao nhiệm vụ chuẩn bị

đầy đủ về lực lượng, phương tiện, thiết bị để thực hiện việc cưỡng chế.

4. Đề nghị người bị cưỡng chế thu hồi đất:

- Chấp hành Quyết định cưỡng chế thu hồi đất, di chuyển người và tài sản

(nếu có) ra khỏi khu đất thu hồi;

- Bàn giao đất để thực hiện Dự án.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường niêm yết thông báo tại Trụ sở

Uỷ ban nhân dân phường, địa điểm sinh hoạt khu dân cư, gửi Thông báo này đến

người bị cưỡng chế; Trung tâm sự nghiệp công thông báo trên hệ thống truyền

thanh của phường.

Ban cưỡng chế thu hồi đất thông báo để các đơn vị, cá nhân có liên quan

và hộ gia đình, cá nhân bị cưỡng chế thu hồi đất được biết để thực hiện theo quy

định.

Yêu cầu lực lượng tham gia cưỡng chế có mặt tại khu vực cưỡng chế

trước 7h00’ để triển khai lực lượng, phương tiện thực hiện cưỡng chế được đảm

bảo, an toàn.

(Thông báo này thay cho Giấy mời)./.

Nơi nhận:
- TTĐU; UVBTVĐU (để báo cáo);

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Thành viên Ban CCTHĐ theo QĐ số

627/QĐ-UBND ngày 19/9/2025;

- MTTQVN phường;

- Các phòng, đơn vị: VP HĐND&UBND,

KTHT&ĐT, VH-XH, TT sự nghiệp công,

Ban QLDAKVDK;

- Công an TP; Công an phường;

- Ban CHPT khu vực 1-Gia Viên;

- Toà án nhân dân khu vực 6;

- Viện kiểm sát nhân dân khu vực 6;

- Điện lực Dương Kinh;

- Chi nhánh Công ty cấp nước Hải Phòng 8;

- Trung tâm y tế Dương Kinh;

- Tổ dân phố Tiểu Trà 2, Phúc Lộc 2;

- Hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi;

- Tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH TT UBND PHƯỜNG

Nguyễn Đức An

		2025-10-20T10:17:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức An <nguyenducan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T12:15:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!